
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 471 
τ.μ. στη θέση «Άνω Καλαμώνα» Θεολόγου, σε 
τμήμα της Κ.Μ. 392Α (876) γαιών Παραδεισίου, 
Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου.

2 Μερική ανάκληση της αρ. πρωτ. 4395/28-6-2010 
(ΦΕΚ Δ΄357) απόφασης κήρυξης ως αναδασω-
τέας έκτασης του Γεν. Γραμ. Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου για εκτάσεις τμήμα 1, τμήμα 2, τμήμα 3 
με στοιχεία κορυφών (α,β,γ) , (δ,ε,ζ), (η,θ,ι,κ,λ) και 
εμβαδού 53 τ.μ , 4,5 τ.μ, και 660 τ.μ αντίστοιχα 
κείμενες στη θέση «Δαματρία» Δήμου και Νήσου 
Καρπάθου Νομού Δωδεκανήσου.

3 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 
εμβαδού 507,90 τ.μ. στη θέση «Βαθύς Λόγγος» Τ.Κ. 
Μοίρα, ΔΕ Πατρών, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 68239 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 471 
τ.μ. στη θέση «Άνω Καλαμώνα» Θεολόγου, σε 
τμήμα της Κ.Μ. 392Α (876) γαιών Παραδεισίου, 
Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/ 

1979 « Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».

5. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση κ.λπ. - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.»

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το Π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

9. Την πράξη 4 της 6-2-2015 του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμμα-
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ Α΄ 24).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄ 93)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπ. 
Εσωτερικών».

11. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 28 του 
Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης -Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δια-
κυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

12. Τη με αρ. 38788/8-6-2015 εισήγηση - έκθεση φω-
τοερμηνείας της δασολόγου Ελισσάβετ Γαλάνη.

13. Τη με αρ. 53215/25-7-2016 έκθεση αυτοψίας και 
πρόταση της δασοπόνου Αγγελικής Καραναστάση.

14. Την αρ. 66178/20-9-2016 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 
αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα-
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση τους 
για κάθε άλλο σκοπό, το δημόσιο δάσος εμβαδού 471 
τ.μ. που καταστράφηκε από εκχέρσωση μεταξύ των ετών 
1960-1998 και απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,...,9,1) στο 
τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε και συ-
νοδεύει την παρούσα. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 351

4009

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.11.08 10:10:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4010 Τεύχος Δ’ 351/04.11.2016

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Άνω Καλα-

μώνα» Θεολόγου, σε τμήμα της Κ.Μ.392Α (876) γαιών 

Παραδεισίου, Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου και έχει όρια 

ως εξής: 

Ανατολικά: δάσος 

Δυτικά: δάσος και χέρσα έκταση 

Βόρεια: δάσος 

Νότια: χέρσα έκταση 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 27 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4011Τεύχος Δ’ 351/04.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4012 Τεύχος Δ’ 351/04.11.2016

Αριθμ. 67566 (2)

Μερική ανάκληση της αρ. πρωτ. 4395/28-6-2010 
(ΦΕΚ Δ’ 357) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέ-
ας έκτασης του Γεν. Γραμ. Περιφέρειας Νοτίου Αι-
γαίου για εκτάσεις τμήμα 1, τμήμα 2, τμήμα 3 με 
στοιχεία κορυφών (α,β,γ) , (δ,ε,ζ), (η,θ,ι,κ,λ) και 
εμβαδού 53 τ.μ , 4,5 τ.μ, και 660 τ.μ αντίστοιχα 
κείμενες στη θέση "Δαματρία" Δήμου και Νήσου 
Καρπάθου Νομού Δωδεκανήσου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παράγραφος 1 και του 

άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 14 και 44, παρ. 4 του 

Ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκαν από τα άρ-
θρα 34 και 35, παρ. 3 του Ν. 4280/2014 αντίστοιχα, 
(ΦΕΚ 159/Α/08-08-2014) "Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις".

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.δ. 143/2010 «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 2, άρθρο 1, του 
Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ/107/Α/1997) όπως τροποποιήθηκαν 
με το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ/93/Α/2014).

7. Την αριθ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ/24/Α/2015) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου με θέμα: «Αποδοχή παραιτή-
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α/11-05-2015).

9. Την υπ'αριθμ. 165/19-6-2003 αίτηση για έκδοση 

πράξης χαρακτηρισμού που κατέθεσε η ΠΡΩΤΟΠΑΠΑ 

ΜΑΡΙΓΩ για το  χαρακτηρισμό έκτασης που ευρίσκεται 

στη θέση "Δαματρία" Δήμου και Νήσου Καρπάθου.

10. α) Την υπ' αριθμ. ΔΥ/5-8-2003 έκθεση αυτοψίας της 

Δασολόγου Αφένδρας Ντουμάνη και του Δασοπόνου 

Νικόλαου Θεοφάνους, β) την υπ’ αριθμ. ΔΥ/21-4-2010 

έκθεση αυτοψίας του Δασοπόνου Γεωργίου Δήμαρχου, 

γ) την αριθ. πρωτ 31874/5-5-2016 εισήγηση της τοπο-

γράφου Κουντούρη Θεανούς, περί σφάλματος αλληλο-

επικάλυψης γεωργικού τμήματος της πράξης χαρακτη-

ρισμού με τμήμα που κηρύχθηκε αναδασωτέο.

11. Την αριθ. 66614 /21-9-2016 θετική εισήγηση της 

Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου για μερική ανάκληση ανα-

δασωτέας έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αρ. πρωτ. 4395/28-6-2010 

(ΦΕΚ Δ΄357) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 

του Γεν. Γραμ. Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για τμήματα 

εκτάσεων με στοιχεία κορυφών (α,β,γ) , (δ,ε,ζ), (η,θ,ι,κ,λ) 

και εμβαδού 53 τ.μ , 4,5 τ.μ, και 660 τ.μ αντίστοιχα που 

κείνται στη θέση "Δαματρία" Δήμου και Νήσου Καρπά-

θου Νομού Δωδεκανήσου επειδή πριν από την κήρυξη 

τους ως αναδασωτέα έκταση είχαν χαρακτηριστεί ως 

γεωργική έκταση με την αριθ. πρωτ. 5574/8-9-2003 πρά-

ξη χαρακτηρισμού.

Οι ανωτέρω εκτάσεις απεικονίζεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και επισυ-

νάπτεται στην παρούσα και βρίσκεται στη θέση "Δαμα-

τρία" Δήμου και Νήσου Καρπάθου Νομού Δωδεκανήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 26 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4013Τεύχος Δ’ 351/04.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4014 Τεύχος Δ’ 351/04.11.2016

 Αριθμ. 162415 (3)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 

εμβαδού 507,90 τ.μ. στη θέση «Βαθύς Λόγγος» 

Τ.Κ. Μοίρα, ΔΕ Πατρών, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. 

Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-

νέστερα».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 

(ΦΕΚ Α' 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 

06-02-2015 (ΦΕΚ Α' 24) και την αριθμ. 5751/11-02-2015 

διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι-

ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 

3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 

εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις δι-

ατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 και 

όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ.4 άρθρο 

52 του Ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρθρου 32 του 

Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/Α/2015).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 

τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

8. Τις υπ' αριθ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 

3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ' αριθ. 113826/05-08-2016 αναφορά του Δα-

σαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 

αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-

τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε διά πυρκα-
γιάς, έκταση δημόσιου δάσους κωνοφόρων (κέδρους και 
έλατα) με ποσοστό κάλυψης 30% συνολικού εμβαδού 
507,90 τ.μ. στη θέση «Βαθύς Λόγγος» Τ.Κ. Μοίρα, ΔΕ Πα-
τρών, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας., η οποία αποτελείται 
από τα τμήματα 1=382,56 τ.μ., 2=55,00 τ.μ. και 3=70,35 
τ.μ. όπως αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο συνημ-
μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια: 

Τμήματα 1, 2 και 3.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος. 
Νότια: Με δημόσιο δάσος. 
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος. 

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.

Επιτρέπεται η υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 

ΦΕΚ/213/Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει 

από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής της 

(άρθρο 46 Π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ/8/Α').

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 29 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4015Τεύχος Δ’ 351/04.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4016 Τεύχος Δ’ 351/04.11.2016

*04003510411160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


